
ШН1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
«БАРЫСАУСК1 ДЗЯРЖАУ НЫ 

ТЭХН1ЧНЫ КАЛЕДЖ»

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«БОРИСОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Барысау г. Борисов

О создании комиссии по противодействию 
коррупции в учреждении образования «Борисовский 
государственный технический колледж» и 
исполнении антикоррупционного законодательства'

В соответствии с Законом Республики Беларусь «О борьбе с коррупцией» от 
15.07.2015 № 305-3; Типовым положением о комиссии по противодействию 
коррупции, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 26.12.2011 № 1732 (в редакции от 30.04.2019г.), а также с целью обеспечения 
дальнейшего совершенствования мер по профилактике и пресечению коррупционных 
преступлений, устранению причин и условий, способствующих их совершению

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении 

образования «Борисовский государственный технический колледж» (далее -  
комиссия) в следующем составе:

Шмаков В.Ю. -  директор (председатель комиссии);
Левоцкая Т.Э. -  заместитель директора по учебно-методической работе;
Настаченко В.Ф. -  заместитель директора по воспитательной работе;
Синькевич Т.Е. -  заместитель директора по учебной работе;
Клещенок Е.Е. -  заместитель директора по производственному обучению;
Медведев А.М. -  заместитель директора по хозяйственной работе;
Дышлёнок Н.В. -  заведующий общежитием;
Сурма Н.А. -  главный бухгалтер;
Близнякова О.Ю. -  экономист;
Никонова М.Е. -  инспектор по кадрам;
Чернова Н.В. -  председатель профсоюзной организации работников 

учреждении образования «Борисовский государственный технический колледж»;
Скурат Е.В. -  методист;
Морозов Г.А. -  юрисконсульт.
2. Установить срок полномочий комиссии: 03.01.2025-31.12.2025 года
3. Комиссии обеспечить своевременное проведение профилактических и 

предупредительных мероприятий, направленных на недопущение коррупционных 
правонарушений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебно-методической работе Левоцкую Т.Э.

Директор В.Ю. Шмаков


